

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เทศบาลตำบลบ้านแป้น ซอย ๒ (ช่วงที่ ๒)  
รหัสทางหลวงท้องถิ่น ลพ.ถ. ๑๕-๐๕๒ หมู่ที่ ๓ บ้านหนองเต่า ตำบลบ้านแป้น  
อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านแป้น อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๘๑,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน  
ถนน คสล. ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่  
ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า ๑,๒๓๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านแป้น
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๗๐๔,๔๓๐.๒๐๖ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางก่อสร้าง
  - ๖.๒
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายณัฐวิโรจน์ โชติชนชญาณ์นนท์ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายวรวุฒิ สุใจโรจน์ นายช่างโยธา ชง. กรรมการ
  - ๗.๓ นายปิยะ อินมิ่ง นายช่างเขียนแบบ ชง. กรรมการ

## แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เทศบาลตำบลบ้านแป้น ซอย 2 ช่วงที่ 2 รหัสทางหลวงท้องถิ่น ลพ.ถ. 15-052

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 410.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,230 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านแป้น

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเต่า หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านแป้น อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านแป้น

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๘ พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและขุดต่อ ขนาดกลาง	ตร.ม.	1,230.00	3.76	4,624.80	1.3624	6,300.83	6,300.83
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	61.50	600.11	36,906.77	1.3624	50,281.78	50,281.78
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	82.00	221.10	18,130.20	1.3624	24,700.58	24,700.58
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม. ตร.ม.	1,230.00	354.65	436,219.50	1.3624	594,305.45	594,305.45
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	24.00	119.88	2,877.12	1.3624	3,919.79	3,919.79
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	222.00	72.48	16,090.56	1.3624	21,921.78	21,921.78
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เทศบาลตำบลบ้านแป้น ซอย 2 ช่วงที่ 2 รหัสทางหลวงท้องถิ่น ลพ.ถ. 15-052  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 410.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,230 ตารางเมตร  
 รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านแป้น  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเต่า หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านแป้น อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านแป้น  
 แบบเลขที่  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2566


ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
6	งานเบ็ดเตล็ด							
7	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก 6.2 งานป้ายจราจร แบบ 6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PAINT (สีขาว) งานป้ายโครงการ	ม. ชุด ตร.ม. L.S.	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
					517,848.95		TOTAL	704,430.20


ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	704,430.20
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	


คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	เจ็ดแสนสี่พันสี่ร้อยสามสิบบาทยี่สิบสตางค์	704,430.20
------------------------	---	------------


ขนาดหรือเนื้อที่ 1230.00 ตร.ม.


เฉลี่ยราคา 572.71 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)  คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ประธานกรรมการฯ  
 (นายณัฐวิไลจน์ โชติธนชญานันท์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ  
 (นายวรวิทย์ สุใจโรจน์)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ  
 (นายปิยะ อินมิ่ง)  
 นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ  
 (นางพิมพ์นารา ภูวดลรุ่งเรือง)

(ลงชื่อ)  อนุมัติ  
 (นายมนัส ห่มองตะ)

รองปลัดเทศบาลตำบลบ้านแป้น รักษาการแทน  
 ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแป้น

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแป้น